1

2022年 4月 19日

各 位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号 3382東証プライム市場）

問合せ先  取締役 常務執行役員 丸山 好道

（TEL．03－6238－3000）

役員の追加選任に関するお知らせ

当社は、2022年4月7日に、当社株主はじめステークホルダーの皆様へ向けた経営メッセージを発信し、その中でグ

ローバルマーケットにおける持続的な成長と中長期的な企業価値向上を実現する為の取締役会の構成について発表

いたしました。

グローバル企業として成長戦略を推進する上で更なるガバナンス体制の強化を継続的に追求する中で、本日開催

の取締役会において、新たな社外取締役候補を追加することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。なお、当該新任取締役候補については、そのほかの取締役及び監査役の異動と同様、2022年5月26日開催予定

の当社第17 回定時株主総会での承認をもって就任の予定です。

 Elizabeth Miin Meyerdirk氏は米国において Uber Eats の創設メンバーおよび e コマース企業の経営等の経験

を通じ、DX（デジタルトランスフォーメーション）、マーケティング等に関する幅広い知見・経験を有しております。

●新任社外取締役候補

【ご参考】 上記以外の取締役及び監査役の異動は下記をご参照下さい

「役員の異動に関するお知らせ」

https://www.7andi.com/library/dbps_data/_material_/localhost/ja/release_pdf/2022_0407_ir02.pdf

以 上

氏 名 新 職 現 職 等

ｴﾘｻﾞﾍﾞｽ・ﾐﾝ・ﾏｲﾔｰﾀﾞｰｸ

(Elizabeth Miin

Meyerdirk)

取締役
Hey Favor, Inc.

Chairwoman & CEO

https://www.7andi.com/library/dbps_data/_material_/localhost/ja/release_pdf/2022_0407_ir02.pdf

2